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Riigimaksude sissenõudmisel võetavast 5% lisarahast 
ja selle seaduslikust alusest. 

M. Morrison. 

Kui vab. vai. poolt ajutise valitsemise 
kärra § 12-a põhjal vastuvõetud seadus li
sarahade võtmise kohta riigimaksu võlga
de sissenõudmisel kuulutati välja „R. T." 
nr. 4 — 1921. a., ei olnud raske airvoita, 
mis võis olla selle seaduse tõukejõuks. Ta 
oli üheks abinõuks sellel ajal mitmelt poolt 
esilekerkinud kuritarvituste ärahoidmi
seks: ei ole põhjust arvata, et riigirahade
ga hooletult käiakse ümber, kui seadus 
määrab ise sissenõudjale kindla protsendi. 
Kuid seadus virgutas ametnikke maksude 
sissenõudmist ei ka vii Jaikale tegevusele, 
sest ametnikud olid huvitatud riigitulude 
kokkuvoolamisest. Tagajärjed olid head, 
hooletute maksjate arv vähenes, jäid jä
rele ainult need, kes tõesti ei suutnud 

maksta. Pealegi, elaisime sel ajal langeva 
marga ajajärgul, kuis vaja oli Igal viisil ra
hakursi kõikumise peäle väljamine jäte 
püüete vastu tammi ehitada. 

Tegelikult ei õle 5% lisamaks riigimak
sude viivitusprotsendi kõrval kuigi suur. 
Hoopis tähtsusetu ja väike on ta aga 
praeguse rahaturu ringkäigu protsentide 
kõrval, mis trumpab 5 % lisamaksu mitme-
ja mitmekordselt üle. Imelik on sellepä
rast kuulda, kuidas seda maksu ikka ja 
ikka jälile puudutatakse. „E. Politseilehe" 
nr. 8 imestab hra A. Kann, tema ei suutvat 
aru saada, kunas sarnane seadus üldse sat
tunud maksvusele. 

Mis sündis § 12-a põhjal väljaantud sea
dustega, mida oli terve rida? Neid võttis 
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vastu asutav kogu 'automaatselt sellega, 
et ta oma õigust ei tarvitanud neid tagasi 
lükata. Sama § 12-a põhjal väljaantud pal
ju tähtsamate seaduste alust ei ole ma ku
sagil märganud tagäküsivat. Küli tuleb 
aga küsimuse esilekerkimise põhjust ot
sida praeguse ajavaimu suunas, mis nu
rina näol armastab näpitseda maksusüs
teemi kallal ja siin leitakse ikka süüd sealt, 
kust teda ei tule otsida. 5 % lisaraha seaduse 
otstarbekohasusest annab tunnistust teda 
täiendavate novellide ilmumine, mis lahk
arvamisi pidi kõrvaldama lõpulikult. 

Kuid nimetatud seaduse juured on pal
ju sügavamal, kui seda arvatakse. Tema 
maksmapanemiseks olid.kahtlemata mõõ
duandvad eelpooltoodud motiivid, kuid 
gratifikatsioonide süsteemi (tarvitusele võt
mine ei ole igatahes seadusandjate välja
mõeldus, see oli varem olemas ja tema 
seaduslik jõud on veel praegusi maksev. 
Käesoleva seaduse väljaandjate süü seisab 
ainult selles, et nad maksva seaduse aja
kohaselt tegid ümber ja talle andsid kuju, 
nagu seda aeg ja olukord seekord nõudis 
ning praegugi veel nõuab. 

•Maksude sissenõudmise kogemused on 
näidanud, et nad häid tagajärgi üksi siis 
annavad, .kui selle juure asutakse tõsidu
sega. Maksude sissenõudmist võib maks
jale, maksu suuruse peäle vaatamata, üsna 
kergeks teha, kui nõudja ametnik ei lä
hene valju väljapressijana, vald hea sõb-
id.na.. Seda heatahtlikku meeleolu võib 
maksunõudjas ametnikus üksi see tead
mine esile kutsuda, kui ta teab, et aja ja 
sõbraliku veste kulutus, mida 'tuleb toime
tada üle maksunõudmiseie kuuluwate 
ametliku tooni piiride, olgugi väiksel mää
ral, kuid siiski saab tasutud. 

Seda asjaolu oli tunnud juba veneaegne 
politsei kaudu riigimaksude sissenõudmise 
süsteem, kui ta vastuvaidlemata korras 
sissenõudmise seaduse § 21. määruse 
võttis sisse, miile järele nii politsei kui ka 
teistele riigi- ja administratiivaimetnikku-
dele, kelle iseäralise hoolsuse läbi mak
sude sissenõudmine sai võimalikuks, sisse
nõutud summadest võis tasu määrata, mis 
sissenõutavast summast kuni 20% võis 
välja teha. Määramise ja väljaandmise 
kord tehti kindlaks eeskirjadega, mis anti 
välja siseministril poolt raihaminisjtri ja 
riigikontrolli nõusolekul. Seda ametnik
kude gratifitseerimise viisi tarvitati Vene
maal laialt riigile kuuluvate summade ku
lul. Meie ajail on sellele eriseadusega teine 

kuju antud ja üsna õigusega. Sest riigi 
tulumaks, mille kohta õige rohkesti maks
jate keskel tolmu üles keerutatud, ei ole 
paremate fimantsteadlaste arvamise järele 
sugugi nii halb, kui räägitakse: teda pee
takse isegi üheks parematest Euroopas. 

Läheks meie 5% lisamaksude jälgede 
otsimisel veel kaugemale, siis leiaks meie 
neid ka veel vanemates seadustes. Mis 
puutub sellesse, kui otstarbekohaselt sis
senõutud summad tegelikult jaotatakse, 
siis ei kuulu see käesoleva artikli piiri
desse. 

Hra A. Kann'i arvates võiks lisarahasid 
võtta erilise sissenõudjate ametnikkude 
instituudi ülevalpidamiseks. („E. P." nr. 8), 
Kui sellele seisukohale jääda, siis tuleks 
uue maksuametkonna loomiseks lisaraha
de % mitmekümnekordselt tõsta, sest 
praegusel ajal saadavad summad on nii 
väiksed, et nende läbi ainult mõningaid 
ametnikke võiks üleval pidada, ialgi aga 
mitte tervet uut ametkonda, mida maksude 
sissenõudmisel vaja. 

Nii näib 5 % lisaraha sissenõudmine ole
vat täitsa seaduslikul ja kindlal alusel. 
Tema otstarbekohasuse juures ei tule su
gugi kahelda ja ta aitab tasakaalu luua 
sellele pentsikule nähtusele, kus riigimak
sude võlgnikud oma võlgade eest aastas 
üle 12% ei maksa, kuna erarahandus seda 
toimetab meie silmade all igapäev kahe
kordselt. Isegi siis. kui riigivõlgade aas-
tasole 12% juure lisada 5% lisaraha kw 
jul, ei saaks meie veelgi katte seda prot
senti, mis võtavad kõik pangad väljaanta
vatelt laenudelt. Jätaks meie, näit, 5% 
lisaraha maksu võlgnikkudelt ära, siis 
oleks see riigimaksude võlgnikkude aseta
mine iseäralisse privilegeeritud seisukorda, 
kus nad juba praegu nii kui nii on, rääki
mata 5% lisaraha võtmisest. Siis soo
viks küll iga maksuvõlgnik riigivõlgnikuks 
edasi jääda, sest selle peält tasutav % on 
nii väike, kui mitte kusagil mujal. Juba 
praegu kuuldub maksjate poolt alati hääli, 
miks sissenõudmisega rutatavat, sest 
maksuvõlgnik maksvat ju viivitusprot-
senti! Minu arvates tuleks kas riigimak
sude maksu protsenti või 5% lisamaksu 
tõsta, et sellega tasandaitaks see vastolu, 
mis valitseb riigimaksude tasumise ja ko
danlise igapäevase laenuprotsendi vahel, 
Riigil oleks täieline õigus, sest riigimak
sude võlaprotsent on harilikult kõigis maa
des kõrgem kodanlise raha ringkäigu 
omast. 
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Kuritegijate väljaandmise lepingute puudustest. 
Politseidirektor Dr. Schultz, Viinis. 

(Lõpp.) 

Austria ja Poola vahel sõlmitud kurite
gijate väljaandmise lepingu juures peatun 
veidi pikemalt, sest see leping on, minu 
arvates, tähelpanu väärt mitmest küljest; 
lepingus leiduvad punktid, mille võtmist 
konventsiooni võib ainult tervitada. Ma 
pean aga ka otsekõne ütlema, et lepingus
se on võetud rida paragrahve, mis sünni
tavad raskusi nende käsitamisel. Nende 
hulka kuulub muuseas artikkel 55, milles 
öeldakse, et võib välja anda ainult niisu
guse kuritegija, kes toime pannud süüteo, 
niis 'karistatav nii hästi Poola (kui 'ka Aust
ria seaduste järgi, vähemalt kinnimõistmi-
sega türmi või vangimajja (ehk mille toi
mepanemise eest määratakse veel rängem 
karistus), sellejuures on ükskõik, kas süü-
tegu on karistatav terves riigis või ainult 
ühe lepinguosalise riigi üksikus osas. Vii-
iwane tingimus on lepingusse võetud ar
vatavasti Poola nõudmisel, arvesse võt
tes praegust korda Poolamaal. Sest, minu 
teäda, maksavad Poolas praegu kolm ise
sugust nuhtlusseadust: endises Vene riigi 
osas — Poola nuhtlusseadus, endises Aust-
lia keiserriigi osas Austria nuhtlusseadus 
ning Ukrainas, 'kui ma ei eksi, oma ette 
nuihtlusseadus. Raskused, mis tingitud 
sarnasest olukorrast, peituvad, minu ar
vates, selles, et siis, (kui on päevakorral 
kuritegija väljaandmise küsimus, tuleb te-
gemislt teha mitte ainult Poola ja Austria 
nuhtlusseadustega, vaid juba nelja ise
seisva nuhtlusseadusega; kül aga tahe
takse mõnd tegelises elus ettetulevat küsi
must õiglaselt ja õieti lahendada, siis peab 
täpselt tundma tähendatud seadusi. See 
aga on õige raske ülesanne. Erilisi raskusi 
sünnitab (kirjeldatud ikord muidugi siis, kui 
tekib vajadus paluda telegraafi teel asuda 
ühe või teise kuritegija tagaajamisele, kin
nivõtmisele ning vahiallavõtmiseie. Sel
lepärast oleks soovitav, et kokku seataks 
võimalikult peatselt nimekiri kõikide süü
tegude kohta, mis üksikute Poola nuhtlus
seaduste järgi karistatavad kinnimõistmi-
sega türmi või vangimajja, või mis karis
tatavad veel raskemal kujul. Umbes sa
masuguste raskustega põrkame kokku 
kõnealloleva lepingu artikkel 58 p. 2 «kä
sitamisel. See artikkel näeb ette, et välja
andmise palvet siis ei rahuldata; kui ku
ritegija otsimine ehk temale määratud ka
ristuse täideviimine on aegunud väljaand

mise nõudmise kohalejõudmise ajaks vas
tava lepinguosalise riigi või selle üksiku 
osa seaduste järgi. Ka siin torkab silma 
sama puudus, mis seisab selles, et nõu
takse teise riigi ametnikkudelt täpset ka
ri stusseaduste tundmist. 

Ainult tervitada võib sama artikli 
teises, lõikes leiduvat määrust, mille põh
jal on tähtis küsimuse otsustamisel, kas 
tuleb kuritegija anda välja või mitte, üks
nes see asjaolu, kas on süütegu, mille toi
mepanemise eest nõutakse süüaluse väi-
jaandmist, juba iseenesest karistatav selle 
riigi seaduste järgi, kus viibib kuritegija, 
või mitte; tähtsuseta on asja otsustami
sel, kas kuulub vastava kuritegija 
poolt toimepandud süütegu selles riigis, 
millelt nõutakse väljaandmist, nende ku
ritegude liiki, mida ametvõimud ise pea
vad võtma üles, või mitte. Uudisena tuleb 
tervitada ka artikkel 58. p. 3., milles lei
dub määrus, et väljaandmist ka siis peab 
teostama, kui süüalune on selle riigi kohtu 
poolt, kus tema viibib ja kust tema välja 
nõutakse, õigeks mõistetud, või kui tema 
süüasi on prokuröri poolt lõpetatud ja kui 
see õigeksmõistmine ehk asja lõpetamine 
sündis ainult sel põhjuseil, et selle riigi 
nuhtlusseadus, kelle poole pöördakse väl
jaandmise palvega, ei karista vastavat 
süütegu, kui viimane on pandud toime väl
jamaal. Just viimane määrus täidab 
tähtsal määral tühja koha, mis meie näeme 
karistusseaduste määrustes karistuste 
maksvuse kohta ja selle maksvuse piira
mise kohta teatava maa-alaga. 

Erilise tähtsusega on, minu arvates, kä
sitatava lepingu artiklid 70, 71 ja 72, milles 
on jutt ajutisest vafaiäiavõtmfsest ja 
vahiallavõtmisest. Nimelt avaneb või
malus paluda kuri tegijat areiteerida enne, 
kui on jõudnud kohale vormaalne välja
andmise palve vastavate võimude poolt 
(kohtuasutused, prokuratuurid, politsei
asutused), Sarinast nõudmist võib esi
tada otsekohesel teel, s. o. möödaminnes 
saatkondadest ja välisministeeriumidest, 
ja nimelt kirjalikult või telegrammi abil. 
Nõudmine saadetakse vastavale politsei
asutusele, kes võtab tagaotsitava isiku 
ajutiselt vahi alla; nõudmises — nii kirja-
liikus, kui ka telegraafi' teel edasiantavas — 
peab tähendama, et areteerimise käsk on 
olemas või on olemas seiadusjõusse as-
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tunud kohtuotsus, samuti tuleb lähemalt 
tähendada ktuniteo iseloom; mõistagi ei 
areteeri väsitavad võimud süüalust siis, 
kui tekib kahtlus, et areteerimise ja väl
jaandmise nõudmisel puudub kindel, le
pingus ettenähtud alus. riuviitavaim kõi
gist neist määrustest ning, võib olla, ka 
tähtsaim on artikkel 71. teine lõige, mille 
alusel tuleb võtta ajutiselt vahi alla ka 
niisugune isik, keda otsitakse taga eriliste 
otsimislehtede abil, kui see otsimine on 
ühe riigi vastavate ametvõimude poolt 
kuulutatud välja teise lepinguosalise riigi 
ametlikus otsimislehes; kuidas sarnased 
otsimised kuulutatakse välja, missugustel 
alustel siin toimitakse, kes on kompe
tentne kuulutusi saatma, mis vormaalseid 
nõudmisi seatakse üles kuulutuste saat
misel — kõigest sellest ei kõnele muidugi 
konventsioon, kus ainult öeldud, et nende 
väljakuulutamise kohta seatakse kokku 
erikokkulepe. Märkima peab ka art. 12 
selgelt teksti; selles konventsiooni osas 
määratakse kindlaks, et areteerimise juu
res tuleb vahiallavõetult ära võtta kõik 
tema käes olevad asjad, mis on saadud ka
ristatava teo toimepanemise tagajärjel või 
mis võivad olla asitõendusteks süüteo 
kohtulikul harutamisel, neid asju tuleb üle 
anda selle riigi ametvõimudele, kust tuli 
areteerimise ja väljaandmise nõudmine. 

Tähelepanu äratavad lõpuks veel art. 75 
ja art. 76, mis käsitavad juriidilist abiand
mist kriminaalasjades. Art. 76 on siin 
erilise tähtsusega. Loetakse nimelt üles, 
milles seisab sarjiane vastastikune abi
andmine; siia kuuluvad: süüaluse ülekuu
lamine, tunnistajate, tarbekorral ka asja
tundjate kohalekuitsumine ja ülekuulamine 
ja arvamise äramärkimine, süüteo korda-
saatmise paiga kohtulik ülevaatamine, lä
biotsimine, asjade aresti alla panemine 
ning teiste sammude ettevõtmine, mis 
kõik loetletud tähendatud artiklis ja mis 
tähtsad kuriteo uurimisel ja selgitamisel. 

Kui nüüd võtta kokku kõiki neid mo
mente, mis leiduvad, tõsi küll, üksikult 
juba teistes kuritegijate väljaandmise le
pingutes, siis peab ütlema, et Poola ja 
Austria vahel sõlmitud konventsioon tä
hendab edusammu, võrreldes teiste lepin
gutega. See aga näitab ühtlasi ka, et ei 
ole jäetud täitsa tähelepanemata kõiki neid 
kaebusi, mis on tõstetud mitmel ja mit
mel korral sarnaste konventsioonide puu
duste vastu. Kui vaadata lepingu peale 
puht kriminaalpolitsteiiiselt seisukohalt, 
siis näib mulle, et eriti tähtis on määrus 
ajutise vahiailavõtmise kohta ja samuti ka 

erimäärused areteerimiste kohta, mis 
võetakse ette otsimiste kuulutuste põhjal, 
mis ilmunud vastavates otsimisi eh te de s. 
Võib olla avaneb ka võimalus täiit selgust 
muretseda selle lepingu ossa, mis käsitab 
kuritegude liike, mille toimepanemise eest 
antakse välja süüaluseid. Igaltahes võib 
ainult soovida, et Poola-Austria leping — 
kui arvata välja eelpooltähendatud eba
täpsusi, mis ühenduses lepinguosaliste ka-
ristusseadustega — saaks eeskujuks nii
sugustele, tulevikus sõlmitavatele kon
ventsioonidele. 

Mis puutub Saksamaasse, siis on seal 
viimasel ajal kerkinud päevakorrale väl
jaandmise õiguse küsimuse praegune sei
sukord ning tuleviku kavatsused. Nende 
küsimuste üle vaieldi pikemalt 34. saksa 
juristide päeval Kölnis, kusjuures avaldati 
soovi, et varsti teostatakse riiklise väl
jaandmise seaduse väljatöötamist ja vas
tuvõtmist. Tähendatud juristide päeval 
esines referaadiga ministeeriumi nõunik 
Dr. Mettgenberg, kes soojalt soovitas üle
riiklise väljaandmise seaduse maksmapa
nemist, kusjuures aga, tema arvamise jä
rele, väljaandmise nõudmine ning sar
nase nõudmise rahuldamine sünniks esi
meses järjekorras kohtuvõimude otsuste 
põhjal. Tähelepanu väärib veel Dr. Mett-
genbergi nõudmine (muu seas leiab see 
nõudmine viimasel ajal alatasa suurenevat 
vastukaja), et tuleks piirata ulualuse and
mist poliitilistele kuritegijatele; seda pii
ramist võiks läbi viia sel moel, et seadus 
nõuab ka poliitiliste kuritegijate väljaand
mist, kui on pandud toime erilised kuri
teod (mis muidugi seaduses üles loetud) 
ehk kui mitteloetletud kuriteod on toime 
pandud eriti raskel ja halvakspaneval vii
sil. On arusaadav, et sarnast üleriiklist 
kuritegijate väljaandmise lepingut Saksa
maal võib ainult heaks kiita. Et juristide 
päeval vastuvõetud täiendusettepanek eri
liselt veel näeb ette väljaandmise korra 
muutmist ja hõlbustamist Saksamaa ja 
Danzigi vahel, seda võin mina, austerlase 
seisukohalt asja peäle vaadates, ainult ter
vitada. 

Lõpuks tahaksin juure lisada öeldule 
veel mõningaid üldise iseloomuga märkusi. 

Mina kõnelesin eelpool üleilmlise välja
andmise konventsioonist, mis on nähtavasti 
ilus, kuid mitteteostatav utoopia; arvan 
siiski, et siin on väljavaateid, et ei mak
saks veel meelt heita. Minule näib, et 
selle mõtte vähemalt osalise elluviimise 
kasuks kõnelevad mitmed asjaolud. 

Kõige peält peaks ometi Juba kord läbi 
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lööma arusaamine, et kuritegijate välja
andmise kord meie päevil ei ole otstarbe
kohane, sihileviiv ja kasulik, vaid on vas
tuoksa, kahjulik ja annab kasu ainult kuri-
tegijatele. Paistab, nagu ei oleks omal 
ajal selle peäle mõeldud, et mitteväljaand-
mine on tegelikult seesama, mis kurite-
gija mittekaristamine; selle tõttu kujuneb 
mitte väljaandmine lõpuks mingisuguseks 
autasuks, preemiaks kuritegijale hästi ja 
ruttu toimepandud ning õnnestunud põge
nemise eest. Sarnase kuritegija mitteka
ristamine, tema jätmine vabadusse aga ei 
tähenda Õieti muud (Ikui peäle selle ka mit
te arvesse võtta kõiksuguseid moraalseid 
Pahesid, mis ühenduses süüaluse mittteka-
ristamisega), kui temale teetasandamist ja 
võimaluste loomist uute kuritegude toi
mepanemiseks. Niimoodi võib ulualust 
andev riik ise kannatada üleliigse senti
mentaalsuse all; nagu elu näitab, kannata-
vad ka niisuguse riigi kodanikud sarnase 

* mitteväljaantud kuritegija tegevuse all 
kõige rängemalt. Täieliku ülevaate saa
miseks võiks ühenduses sellega veel tä
hendada et n. ütelda privilegeeritud po
liitiliste kuritegude sekka arvatakse tihti 
ka sarnaseid kuritegusid, mis oma iseloo
mu ja toimepanemise motiivide tõttu kuu
luvad harilikkude ;krimmia\alkuritegude 
hulka; kui seda teed edasi käia, siis võime 
lõputulemusena saada olukorra, et mõne
suguseid kriminaalkuritegusid üldse haka
takse priviligeerima. Õnneks võib küll 
öelda, et ka sel alal hakkab võitma terve 
mõistus. 

Mina juhiksin veel tähelepanu mõtetele, 
niis avaldati viimasel, 1926. a. Viinis pee
tud rahvusvahelise õiguse kongressil. 
Vastu võeti terve rida resolutsioone, mis 
pandi ette prantslaste poolt. Tähtsamaid 
neist on järgmised: tarvidus üleilmlise ku-
ritegijate väljaandmise leoingu sõlmimise 
järele, nende kuritegude (ehk karistuste) 

Järvamaa Järvamaa politseiametnikkude kogu tegevusest. 
Järvamaa politseiametnikkude kogu 

kutsuti ellu vajaduse tõttu, et oma liik
metele võimaldada kaasabi ja toetust 
selt skon dii selt, majanduslisela ja moraal
selt. 

Palgad on väikesed, sageli tulevad ette 
erakorralised suured väljaminekud, noor 
ametnik ametisse astudes vajab liikumise 
abinõusid jne., kuid väga ja väga sageli 
puudub selleks aineline jõud, puudub ka ük-

nimekirja kokkuseadmine, mille toimepa
nemise eest peab süüalusi välja antama, 
väljaandmist võib eitavalt otsustada ai
nult sel juhtumisel, kui väljaandmisele 
kuuluv kuriitegija on selle riigi kodanik, 
kellelt nõutakse väljaandmist, kusjuures 
aga arvesse ei võeta seda kodakondsust, 
kui see on saadud peale kuriteo toimepa
nemist, mille eest välja nõutakse; juhtu
misel, kui kuritegijat—oma maa kodanik
ku ei anta välja, peab teda karistatama 
omal maal; kui nõutakse mitme kuritegija 
väljaandmist, kes kuuluvad üks ühte, teine 
teise kodakondsusse, siis võib see riik, 
kus kuritegijad asuvad, ainult sel juhtumi
sel väljaandmisest loobuda, kui tema või
mud ise võtavad juurdlemise ja kohtuliku 
uurimise oma katte. — Mõistagi ei ole neil 
nõudmistel veel praktilist lähendust, nad 
osutuvad ainult programmiks, kuid üksnes 
see asjaolu, et neid nõudmisi üles seab tun
tud rahvusvaheline organisatsioon, kellel 
suur tähtsus ning mõju, laseb oletada, et 
kord praegusest utoopiast saab siiski asja, 
et see pole ainult programm, et need 
nõudmised ei jää ainult nõudmisteks. • 

Võib olla osutub minu vaade liig opti
mistlikuks — mina väljendan siinkohal ai
nult oma isiklikku arvamist — kuid loo
dan, et see minu arvates ülitähtis ja tervi
tatav Prantsuse valitsuse samm rahvas
teliidu juures, mis võeti ette rahvusvahe
lise võitluse paremale järjele seadmiseks 
rahamärkide, võltsim/iste ja võltsijate 
vastu, tähendab algust ajakohastele refor
midele rahvusvahelise seadusandluse alal 
ja et sellega käsikäes muudetakse )a< pa
randatakse ka, nagu mina juba varemalt 
mitmel puhul olen tähendanud, kuritegi
jate väljaandmisega ühenduses olevaid le
pinguid, et kuritegijate väljaandmise kü
simus seatakse meie ajanõuetele vasta
vale alusele. 

sikul kaasteenijal, et ametvenda hädas avi
tada. Olid alaliseks nähtuseks kõiksugused 
laenud ja soovimatud vahekorrad ärimees
tega ja just kõige vähem soovitavamad 
alkoholijoogi äripidajatega. Viimased on 
väga vastutulelikud laenude andmisega, 
kuid kasutasid seda heategu mitmekordselt 
eriti sellepoolest, et võlgnik-ametnik ei 
julgenud oma heategija vastu kaebust tõs
ta ehk korrale kutsuda. 
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Palgamaksmise päeval 19. septembril 
1925. a., kui suurem osa ametnikke oli 
Paide kogunenud, võeti kogu asutamise 
küsimus üles ja see leidis ootamata nead 
vastukõla. 

Kogu põhikiri seati kokku ja kirjutati 
alla selleaegse Järva maakonna politsei 
ülema J. Tillinga, I jaoskonna ülema O. 
Tedder'i ja Paide I rajooni kontstaabel O. 
Siikkenberg'i poolt ning saadeti kinnituse
le. Rakvere-Paide rahukogu kinnitas põ
hikirja 16. oktoobril 1925. a. ja seega võis 
kogu ametlikult tegevusele asuda. 

Asutamise koosolek peeti ära 7. no
vembril 1925. a., esimeheks valiti maakon
na politsei ülem J. Tilling. Liikmemaksuks 
määrati: politsei ülemale 200 mk., jaos
konna ülematele ja vanematele assistenti-
dele 150 mk. ja kõigile teistele ametnikku
dele 100 mk. kuus. Liikmemaksu võtavad 
jaoskonna ülemad vastu ja saadavad kogu 
kassasse iga kuu palgamaksmise järele. 
Samal koosolekul võeti vastu majandus
lise abiandmise kodukord. See kodukord 
näeb ette, et kogu liikmed võivad saada 
kogu kassast laenu matiandusliseks ots
tarbeks. Need, kes on vähemalt kuus kuud 
teeninud, ühe kuu palga suuruses, kes 
kauem — kahe kuu ja veel rohkem juha
tuse otsuse järele. Tagasimaks iga kuu 
palgamaksmise korral */«. Laenu eest 
makstakse 6% aastas, mis odavuse poo
lest eriti soodus, sest kohalised asutused 
maksavad jooksva arve peält vähemalt 
10%. Peäle selle annab kogu abi oma 
liikme surma puhul mahamatmiseks taga
simaksu kohustuseta ja võib iga üksiku 
liikme surma korral tarvitada kuni 10.000 
marka. 

1925. asutamise aastal oli kogul aktiiv-
liikmeid 56, surma läbi lahkus 1 liige. Sis
setulekuid oli 22.063 marka. Väljaminekuid 
— 5526 mk., mis koosnesid kuludest kinni
tuse, raamatute muretsemise ja ühe liikme 
osa matusekulude tasumisest. Liikmetele 
oli antud kolm majanduslist laenu kokku 
13.000 marka. 

1926. a. valiti kogu esimeheks politsei
komissar O. Tedder. Selle aasta majan
dusime tegevus oli üllatavalt tagajärjeri
kas, sest sissetulekuid oli kogul 145.160 
mk. ja väljaminekuid 47.862 mk. ja 1. jaa
nuariks 1927. a. oli kassas 97.298 marka. 

Sama aasta jooksul oli laenusid antud 
välja 183.500 mk. ja saadud tagasi 123.500 
mk. Oli peetud üks peakoosolek ja 35 ju
hatuse koosolekut. Lahkunud oli 10 liiget 
surma ja teenistusest lahkumise tõttu ja 
uusi juure tulnud 7 liiget. 

Kogu tegevust ja kasu on hinnanud tee
nistusest lahkunud liikmed ja annetanud 
osa tagasi saadavast liikmemaksust kogule. 
Esimesed hindajad olid koosseisu vähen
damise puhul ametist lahkuja asjaajaja k. 
t. J. Vilberg ja ümberpaigutuse puhul 
kantseleiametnik R. Mets. Ilus eeskuju 
peaks leidma palju järeltegijaid. 

Käesoleva 1927. a. peäle valiti esime
heks politseikomissar J. Tilling, abiks kri-
minaal-abikomissar H. Heiter. Kokkusea
tud eelarve järele on loota sissetulekuid 
liikmemaksudest 65.000 mk. ja muudest 
sissetulekutest 11.000 mk. Väljamineku
teks lubas peakoosolek tarvitada annetu
seks konstaabel A. Saks'i 30 a. politseitee
nistuse juubeli puhul 10.000 mk., politsei
ametnikkude ja -teenijatele abiandmise ka
pitali komiteele 5000 mk. ja muudeks kant
selei- ja ettenägematuteks kuludeks 23.000 
mk. Viimases on nähtud ette 20.000 mk. 
matusekuludeks, aga loota on, eit sel aastal 
surmajuihtumisi ei tule ette ja siis jääb see 
summa tarvitamata ja kogu liikmete ka
suks. 

Sellest lühikesest ülevaatest selgub, et 
kogu kutsub omi liikmeid raha kokku hoid
ma Ha toetab omi liikmeid majandus-
liselt laenu võimaldamise ja matmiskulude 
kandmise läbi. Viimane on ka kõige ko
hasem hinnang lahkunud ametvemnale, 
sest kõrvaldah mood saks saanud korjandu
sed surma korral, missugused enamatel 
juhtumistel pannakse asutustes toime jia 
sagedasti sünnitavad palju paksu verd ja 
rahulolematust. 

Samuti jäävad ära juhuslikud kingitused 
kaa same tn ikkudele ja selleks raha korja, 
mine, mis sageli on teostatud mõne üksiku 
ametniku algatusel. Kui kedagi soovitakse 
austada annetusega, aadressiga või muul 
moel, teeb kogu juhatus peakoosolekule 
vastava ettepaneku ja seal otsustab pea
koosolek salajase hääletamisega, kas an
netus on enamuse soov. Sellega lange
vad ära korjandused, mis on mitu korda 
palju sekeldusi toonud korjajale ja anne
tuse saajale. Annetusel ehk austamisel on 
siis oma täis väärtus, kui see sünnib ena
musel selgelt avaldatud tahte mõjul. 
Kellelgi ei saa midagi olla, selle vastu, kui 
teda hinnatakse pärast kogu tegevuse 
piirkonnast lahkumist. Niisugune hinnang 
näitab, et lahkunud ametniku austati ja 
mälestus temast püsib kaasametnikkudes. 

Käesoleva aasta tegevuse kavasse on 
peale muu võetud Jiu-Jitsu kursused, loen
gud esimese arstiabi andmise üle ja spordi 
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arendamine vastavalt oludele ja võima
lustele. 

Toodust näeme, et väikeses üksuses, 
jj&afgu seda on Järva maakonna politsei, 
võib kogu oma liikmetele tunduvat kasu 

„Üheks suurimaks raskuseks, mis takis
tab kohaste isikute leidmist meie politsei 
(konstaablite kohtadele on asjaolu, et pal
jud tublid mehed hoiduvad tagasi politsei
teenistusest, kuna seltskonnas üldiselt va
litsevat arvamine, nagu võtaks politsei
nikud kergel kael meelehead*) vastu", kir
jutab Inglise politseiinspektor sir Leon
hard Dunniing Inglise ja Vai esi politsei 
kohta käivas äsjailmunud aasta ülevaates. 

Kuna Inglise politseid peetakse õigusega 
eeskujuliseks politseiks, siis ei ole huvitu
seta tähele panna, mida kõneleb üks tema 
juhtidest küsimuse kohta, mis igal pool 
sünnitab teatavaid raskusi. 

Sir Leonhard Dunning vaidleb oma kir
jutuses ka Londoni linna politsei valitsuse 
endise liikme Cecil Chapmani vastu, kes 
Politseile meeleheana antud jootraha kind
lasti hukka ei mõistnud. „Seadku ometi 
kodanik, 'kes loomulikuks peab politseini-
fete jooiraha randa juhtumisel, kui viimane 
temale oma ametikohuste täitmisel on tei
nud mõnesuguse heateo, end politseiniku 
seisukohale ja kujutagu siis endale ette 
tundmusi, mis teda rahapakkumisel vai-
elaksid," kirjutab sir Leonhard. 

„Mr. Chapman seletas, et ta tunneks end 
haavatuna, kui politseinik, 'kes, näit., ko
dunt ärajooksnud koera temale tagasi 
tooks, vastu ei võtaks pakutavat ka
nalist tasu. Aga kust saadik tõmbaks ta 
siis piiri raha pakkumisele? Ta loobuks 
Kindlasti jootraha pakkumisest, kui koera 
tagasitoojaks osutuks tema kiriku eestsei
suse liige või tema panga kassapidaja. 
Mispärast seab ta siis viimased peäle 
poole ja politseiniku allapoole teatavat 
joont? 

Kuulen, et mulle vastatakse: Tasu pak
kumine on siin ainult sõbralik tänu ja hea-

(tahtlikkuse avaldus. Mina kinnitan aga, 
et ma politseinikuna kunagi nõus ei oleks 

*) õieti peaks ütlema küll „jootraha", inglane 
nimetab seda „tip'ilks". 

tuua, kui selleks kõik energiliselt kaasa 
aitavad, kui kõik on kogu veendunud liik
med ja teda toetavad tema ettevõtetes. 

Tg, 

kodanikkudes minu vastu leiduvat hea
tahtlikkuse tunnet jootraha vastuvõtmi
sega rüvetama hakata. 

Kui võimalik oleks politseiteenistuses 
kindla traditsioonina maksma panna seisu
korda, et politseinik kodanikkudelt kunagi 
ei võtaks vastu mingisugust isiklikku tasu 
ükskõik missuguse, suure ehk väikese hea
teo eesit, mis tehtud kas teenistuskohuste 
täitmise ajal Või väljaspool seda aega, siis 
tõuseks kodanikkudes lugupidamine polit
seiniku vastu (tõesti väärilisele kõrgusele 
ja siis oleks ka võimalik väljaarenenud au
tundega tublide meeste hulgast takistuseta 
valida parimaid ja neid rakendada rahva 
kaitse teenistusse." 

Et politseinikule jootraha andmise asjus 
mitte üksi politsei kahe juhtivama isiku 
vahel lahkarvamisi ei leidu, vaid et ka 
inglise seltskonnas selle 'kohta mitmesugu
seid kaalutlemisi on, seda tõendab „Daily 
News'i" 'poolt küsimusele pühendatud juht
kiri, kus muuseas öeldakse: Jootraha ei 
anta alati sellepärast, et see, kellele joot
raha pakutakse, seda ootab, vaid selleks, 
et loomulikku tasu pakkuda kindla heateo 
eest. Sir Leonhardi arvamine on vist küll 
õige, et kirikueesitseisuse liikmele või pan-
gakassapidajale koera tagasitoomise eest 
ei hakata 10 sh iilingut pihku 'pistma. Kuid 
sama õige näib olevat, et koeraomanik 
avaldaks siin oma head me eit tassi tee või 
klaasi veini pakkumisega ehk muulgi vii
sil. Teiste sõnadega, meelehea andmine 
ei ole lihtne 10 shillingu pihkupistmine. 
See on ainult üks abinõu tänu avaldami
seks vaeva eest, mis kaaskodanik on näi
nud meie heaks. Tänuavalduse viisid on 
ju väga mitmesugused: võime inimese 
enda juure lõunasöögile paluda, temale 
mõne mõjuva isiku tarvis heatahtliku soo
vituse anda, raha pakkuda jne. Tõsiasi on, 
et kõige selle aluseks on soov saadud hea
teo eest tasu anda. Ja miks peaks õnnetu 
politseinik siis selle täiesti inimliku ja 
sõbraliku tunde viljast ilma jääma? 

Politsei loobugu igasuguste jootrahade vastuvõtust. 
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Ametlik osa. 
Politseidirektorl 

käsukirjaga 19. märtsist s. a. nr. 57 
on Järve rajooni konstaabel Virumaal Tii
do Rebane vabastatud ametist omal palvel 
haiguse puhul, arväites 1. märtsist s. a. 

Meeksi rajooni konstaabel Tartumaal 
Daniel Vari on vabastatud.ametist omal 
palvel pensioni peale mineku puhul, arva
tes 15. aprillist s. a. 

Käsukirjaga 25. märtsist s. a. nr. 23 
s i s e m i n i s t e e r i u m i l e 

on avaldatud teadmiseks vabariigi valit
suse otsus 23. märtsist s. a. (prot. nr. 33 
P. VI); 

„Vabariigi valitsuse otsuse muutmiseks 
5. V. 1926 (prot. nr. 47 p. XI) riigiasutus
tele ülesandeks teha enne mitmesuguste 
tööde väljaandmist või tarbeasjade ost
mist või tellimist selgitada, kas vastavaid 
töid või tarbeasju vangimajade töökoda
des valmistada ei saa kasulikumalt 
kui erateel; jaataval korral tööd 
või tellimised anda vangimajadele hin
dadega, mis määratakse poolte kokkulep
pel ja riigikontrolli nõusolekul". 

Käsukirjaga 29. märtsist s. a. nr. 25 
s i s e m i n i s t e e r i u m i l e 

on avaldatud teadmiseks vabariigi valit
suse otsus 25. märtsist s. a. (prot. nr. 34 
D. II.): 

„Kinnitada Võru-Petseri prefekti ame
tisse Tartu-Valga abiprefekt õigusteadla
ne Viktor R o t e n b o r k, arvates 1. april
list 1927 a." 

Käsukiri 26. märtsist s. a. nr. 24 
s i s e m i n i s t e e r i u m i l e : 

siseministri korraldusega 25. dets. 1925 
a. abiprefektina Võru-Petseri prefekti ko
hustetäitjaks määratud end. Võru maa
konna politseiülem Rudolf Simm on va
bastatud tähendatud kohuste täitmisest, ar
vates 1. aprillist s. la. 

Siseministri korraldusega 25. dets. 1925 
a. Narva prefekti kohustetäitjaks määra
tud end. Narva linna politseiülem Albert 
Lapmann on vabastatud tähendatud ko
huste täitmisest ja määratud Viru-Järva 
abiprefektiks Narvas, arvates 1. apr. s. a. 

Võru-Petseri abiprefekt Jakob Vares on 
kinnitatud teenistuse huvides Viljandi-
Pärnu abiprefektiks Pärnus, arvates 1. 
aprillist s. a. 

Valga jaoskonna politseikomissar Jo
hannes Gnadenteich on kinnitatud teenis
tuse huvides Võru-Petseri abiprefektiks 
Petseris, arvates 1. aprillist s. a. 

Teenistuse huvides on paigutatud üm
ber, arvates 24. märtsist s. ia.: 

1) Tallinna-Harju prefektuuri politsei
komissar Voldemar Holm Nõmme jaos
konna politseikomissariks ja 

2) Nõmme jaoskonna politseikomissar 
Aleksander Malkus — Tallinna-Harju pre
fektuuri politseikomissariks. 

Mustvee jaoskonna politseikomissar 
Tartumaal Augustin Maasik on vabastatud 
ametist koosseisude vähendamise puhul, 
arvates 1. aprillist s. a. 

Tartu linna 2. jaoskonna politseikomis
sar Harry Saebelmann on kinnitatud Tar-
tu-Valga abiprefektiks, arvates 1. aprillist 
s. a. . 

Riigiasutuste koosseisude ja riigiteeni
jate palkade seaduse („R. T." nr. 27 — 1927 
a. sead. nr. 15) ning vabariigi valitsuse 
poolt kinnitatud politseikomissaride tege
vuspiirkondade alusel on kinnitatud polit
seikomissaride kohtadele, arvates 1. april
list s. a.: 

1. Tallinna-Harju prefektuur. 
1. jaoskonna politseikomissariks Tallin

nas — siseminist. ülemääraline ametnik 
õigusteadlane Verner K o p l u s . 

2. jaosk. politseikomissariks Tallinnas 
senine sama jaoskonna politseikomissar 
Eduard M i l l e r . 

3. ja Unna. ümbruse jaosk. politscikoftl, 
Tallinnas — senine sama jaosk. politsei-
komissar Oskar S a d o v. 

4. jaosk. politseikomissariks Tallinnas 
— senine sama jaosk. politseikomissar 
Hugo L e p p . 

5. jsk. politseikomissariks Tallinnas —. 
senine sadama jsk. politseikomissar Tal-
linnas Hans E l l e r . 

6. jsk. politseikomissariks Tallinnas — 
senine 1. jsk. politseikomissar Tallinnas 
August P l i n k . 

Nõmme jaoskonna politseikomissariks 
Harjumaal — senine sama jaosk. politsei
komissar Voldemar H o l m . 

Raasiku jaosk. politseikomissariks Har
jumaal — senine sama jaosk. politsei
komissar Richard E i s e n . 

Rapla jaosk. politseikomissariks Harju
maal — senine sama jaosk. politseikomis
sar Jakob V i i k m a n n . 

Keila jaosk. politseikomissariks Harju
maal — senine sama jaosk. politseikomis
sar Madis M a t h i e s e n . 

Ratsareservi politseikomissariks Harju
maal — senine sama jaosk. politseikomis
sar Eduard F r e u d e n s t e i n . 
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2. Tartu-Valga prefektuur. 
1. jaosk. politseikomissariks Tartus — 

senine sama jaosk. politseikomissar Leo
pold B r u n h o f . 

2. jaosk. politseikomissariks Tartus — 
senine 3. jaosk. politseikomissar Tartus 
Roman P a v i a n . 

3. jaosk. politseikomissar Tartus — 
senine Võru jaosk. politseikomissar Võru
maal Mart V a 1 1 e r . 

1. jaosk. politseikomissar Tartumaal—x 

senine politseikomissar Tartu-Valga pre
fektuuri juures Johannes K o d r e s . 

Mustvee < Jaosk. politseikomissariks 
Tartumaal — senine Elva jaosk. politsei
komissar Tartumaal Aleksander S a r a p . 

Elva jaosk. politseikomissariks Tartu
maal — senine 4. jaosk. politseikomissar 
Tartumaal Isak A n s l ä n g : . 

Valga jaosk. politseikomissariks Valga
maal — senine 6. jaosk. politseikomissar 
Tallinnas Peeter G r ü n b e r g . 

Viru-Järva prefektuur. 
Rakvere jsk. politseikomissariks Viru

maal — senine linna jaosk. politsei
komissar Rakveres August P r i k s . 

Jõhvi jaosk: politseikomissariks Viru
maal — senine sama jaosk. politseikomis
sar Harald R a u k a s . 

1. jaosk. politseikomissariks Narvas — 

f senine sama jaosk. politseikomissar Au
sust Q r i g o r d o i . 

2. jaošk. poliisefkomissariks Narvas — 
senine 3 jaosk. politseikomissar Narva: 
Albert J u u s e. 

Väike-Maarja jaosk. politseikomissariks 
Virumaal — senine sama jaosk. politsei
komissar Ferdinand K a l m . 

Paide jaosk. politseikomissariks Järva
maal— senine sama jaosk. politseikomis
sar Ivan T i l l i n g . 

Lääne-Saare prefektuur. 
Haapsalu jaosk. politseikomissariks 

Läänemaal — senine sama jaosk. polit
seikomissar August K a l l m a n n . 

Lihula jaosk. politseikomissariks Lääne
maal — senine sama jaosk. politseikomis
sar Jüri P e n d e r. 

Märjamaa jaosk. politseikomissariks 
Läänemaal — senine linna jaosk. politsei
komissar Haapsalus Mihkel K o o 1 m ei s-
ter. 

Kuresaare jaosk. politseikomissariks 
Saaremaal — senine sama jaosk. polit
seikomissar August K u r g . 

1 5. Viliandi-Pärnu prefektuur. 
Viljandi jaosk. politseikomissariks Vil

jandimaal — senine 1. jaosk. politsei
komissar Viljandimaal Juhan Ku um a n u , 

Põltsamaa jaosk. politseikomissariks 
Viljandimaal — senine sama jaosk. polit
seikomissar Jaan L i l l a k . 

Linna jaosk. politseikomissariks Pärnus — 
senine sama jaosk. politseikomissar Henn 
A n s o. 

1.jaosk. politseikomissariks Pärnumaal— 
senine 3. jaosk. politseikomissar Pärnu
maal Johannes P e n j a m. 

Mõisaküla jaosk, politseikomissariks 
Pärnumaal — senine sama jaosk. politsei
komissar Samuel K o o k . 

6. Võru-Petseri prefektuur. 
Võru jaosk. politseikomissariks Võru

maal — senine Võru-Petseri prefekti 
k. t. abiprefektina Rudolf S i m m . 

Anitsla jaosk. politseikomissariks Võru
maal — senine sama jaosk. politseikomis
sar Gustav U u s s a a r. 

Petseri jaosk. politseikomissariks Pet
serimaal — senine sama jaosk. politsei
komissar Peeter K r a a v . 

Irboska jaosk. politseikomissariks Pet
serimaal — senine sama jaosk. politsei
komissar Albert V a s s i l . 

Värska jaosk. politseikomissariks Pet
serimaal — senine sama jaosk. politsei
komissar Feliks V ä l i . 

Riigiasutuste koosseisude ja riigiteeni
jate palkade seaduse („R. T." nr. 27. 1927 
a. sead. nr. 15) ning vabariigi valitsuse 
poolt kinnitatud pohts^eikornissaridc tege
vuspiirkondade alusel on kinnitatud polit
sei abikomissaride kohtadele, arvates 1. 
aprillist s. a.: 

1. Tallinna-Harju prefektuur. 
1. jaosk. politsei abikomissariks Tal

linnas — senine sama jaosk. politsei abi
komissar Bernhard M a 1 <t e r. 

Komissari õigustega politsei abikomis
sariks Koplis — senine sama jaosk. polit
sei abikomissar Mihkel P i k k . 

Komissari õigustega politsei abikomis
sariks^— asukohaga Balti puuvilla vabri
kus — senine sama jaosk. politsei abi
komissar Martin M o r r i s s o n . 

2. jaosk. politsei abikomissariks Tal
linnas — senine sama jaosk. politsei abi
komissar Konstantin Q r e n z m a n n . 

3. jaosk. politsei abikomissariks Tal
linnas — senine sama jaosk. politsei abi
komissar Andrei J a n s e n . 

Komissari õigustega politsei abikomis
sariks, asukohaga Lasnamäel — senine 
linnaümbruse jaosk. politseikomissar 
Tallinnas Juhan T o b i a s . 

4. jaosk. politsei abikomissariks Tallin
nas — senine sama jaosk. politsei abi
komissar Friedrich V a h a r . 
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5. jaosk. politsei abikomissariks Tallin
nas — senine politsei arestimaja politsei 
abi komis. Tallinnas Aleksander S eh ö n -
r o ck. 

6. jaosk. politsei abikomissariks Tallin
nas — senine sama jaosk. politsei abi
komissar Johannes K e e r m a n n . 

Komissari õigustega politsei abi komis-
sa r iks, asukohaga sadamas — senine 
5. jaosk. politseikomissari k. t. Tallinnas 
Aleksander G u t m a n n . 

Politsei arestimaja politsei abikomis
sariiks Tall innas — senine sadama jaosk. 
politsei abikomissar Tallinnas Anton 
L o o r b e r g . 

2. Tartu-Valga prefektuur. 
1. jaosk. politsei abikomissariks Tar

tus — senine 2. jaosk. politsei abikomis
sar Tartus August K a s k . 

2. jaosk. politsei abikomissariks Tartu 
— senine 1. jaosk. politsei abikomissar 
Tartus Ernst J a n s o n. 

3. jaosk. politsei abikomissariks Tartu 
— senine sama jaosk. politsei abikomis
sar Tantus August M e r s . 

1. jaosk. politsei abikomissariks Tartu
maal — seniine politseikomissar Tartu
maal Ludvig H a u g a s . 

Vallga jaosk. politsei ..abikomissariks 
Valgamaal — senine Valga jaosk. politsei 
abikomissar Karl L õ h m u s . 

Komissari õigustega politsei abikomis
sariks, asukohaga Tõrvas — senine 
Tõrva jaosk. politsei abikomissar Valga
maal Viktor P ü v i . 

3. Viru-Järva prefektuur, 
Rakvere jaosk. politsei abikomissariks 

Virumaal — senine Rakvere jaosk. poi. 
abikomissar Virumaal Anton R u m 
b e r g . / 

Rakvere jaosk. poÜitsei abikomissariks 
Virumaal — senine Kadrina jaosk. polit
seikomissar Virumaal August A b n e r . 

1. jaosk. politsei abikomissariks Narvas 
— senine 2. jaosk. politseikomissar Nar
vas Johannes H i i s . 

Komissari õigustega politsei abikomis
sariks, asukohaga Tapal — senine sama 
jaosk. politseikomissar Oskar V i e li-
m a'n n. 

Komissari õigustega politsei abikomis
sariks, asukohaga Türi! — senine sama 
iaos.k. politsei abikomissar Mihkel L e m 
b i t . 

4. Lääne-Saare prefektuur. 
Komissari õigustega polittsei abikomis

sariks, asukohaga Kärdlas — senine Hiiu 
jaosk. politsei abikomissar Läänemaal 
Villem R õ õ m u s . 

Haapsalu jaosk. politsei abikomissariks 
Läänemaal — senine Märjamaa jaosk. 
politseikomissar Läänemaal Karl N o o r . 

Komissari õigustega politsei abikomis
sariks, asukohaga Ori saares — senine 
sama jaosk. politsei abikomissar Vassili 
S u u d l a . 

5. Viljandi-Pärnu prefektuur. 
Viljandi jaosk. politsei abikomissariks 

Viljandimaal — seniine raudteepolitsei Vil
landi jaosk. politsei abikomissar Ernst 
U r m an n. 

I jaosk. poliitsei abikomissariks Pärnu-
maali — senine 1. jaosk. politseikomissar 
Pärnumaal Villem R a v e l l . 

6. Võru-Petseri prefektuur. 
Võru jaosk. politsei abikomissariks 

Võrumaal — senine Leevi jaosk. politsei
komissar Pärnumaal Voldemar H õ b b e . 

Komissari õigustega poi. abikomissariks 
Petserimaal — senine sama jaosk. polit
sei abikomissar Boris N y k ä n e n. 

7. Raudteepolitsei. 
Komissari õigustega raudteepolitsei 

abikomissariks Tallinnas — senine sama 
jaosk. politsei abikomissar Aleksandei 
B a r i n g. 

Komissari õigustega raudteepolitsei abi
komissariks Narvas — senine sama 
jaosk. politsei «abikomissar Aleksander 
S o 1 n s o n. 

Komissari õigustega politsei abikomis
sariks Valgas — senine sama jaosk. poi. 
komissar Paul K o k k. 

Õigusteadlane Helmuth Järv on kinni
tatud politsei abikomissariks Tallinna-
Harju prefekti käsutusse, arvates 1. apr. 
s. a. 

Politseikooli komissari kohustetäitja 
Gustav Muikmann on kinnitatud politsei
kooli komissariks, arvates 25. märtsist 
s. a. 

Võhmuta rajooni konstaabel Järvamaal 
Vassili Vonms on kinnitatud kriminaal-as-
sistendiks Paides, arvates 1. aprillist s. a. 

Riigiasutuste koosseisude ja riigiteeni
jate palkade seaduse (.,R. T." nr. 27. — 
1927. a. sead. nr. 15.) aluseil on kinnitatud 
järgmised muudatused kriminaalpolitsei 
isiklikus koosseisus, arvates 1 aprillist 
s. a.: 

1. Kriminaalkomissarid. 
Kriminalkomissaride kohad Narvas ja 

Võrus muudetakse I. järgu kriminaal-abi-
komissari kohtadeks. Senised kriminaal-
komissarid Gustav Zeisig Narvas ja Albert 
Freibach Võrus on kinnitatud 1. järgu 
kriminaial-abikomissarideks. 

— 202 — 



2. Kriminaal-abi komissarid. 
KriiminaalHabfkomissari kohad Paides, 

Kuresaares ja Petseris kaotatakse. Krimi-
naal-abikomissarid: Hugo H e i t e r — 
Paides, Aleksander M a r t i n s o n — 
Kuresaares ja Jaan P l o o m i p u u — Pet
seris on kinnitatud I. järgu van. krimi-
naal-assiistentideks nende senistel teenis-
fuskohtadel, pannes nende peäle endiselt 
kohaliku kriminaalpolitsei juhtimise. Kri-
minaal-abikomissar Valgas Nikolai P ä ä -
b o on kinnitatud I. järgu kriminaal-abi-
komissariks. Kriiminaal-abflkomissan k. t. 
Tallinnas Richard E n d e on kinnitatud 
11 järgu kriminaal-abikomissariks. 

3. Vanemad kriminaal-assistendid. 
a) V a l l a n d a t a k s e : 1) van. krirni-

I
naal-assistent Tallifnnas — Hermann 
T i i d o , 2) van. kriminaal-assistent Tar
tus — Aleksander j ä r v e o t s , 3) van. 
kriminaal-assistent Rakveres — Theodor 
R a u d s e p p , 

b) P a i g u t a t a k s e k r i m i n a a l -
a s s i s t e n d i k o h t a d e l e : 1) van. 
^riminaal-assistent Tallinnas — Jüri A d-
Ä r m a n n , 2) van. kriminaal-assistent 
Tartus — Karl K i k a s , 3) van. kriminaal-

§ assistent Tartus — Peeter P e d a j a , 
4) van. kriminaail-assistent Narvas — 
Mihkel E s s e n s o n , 5) van. kriminaal-
assistent Rakveres — Johannes O k k e r, 
6) van. kriminaal-assistent Võrus — Jaan 
Kübar , — nende senistel teenistuskoh-
-tadel. 

<j) P a i g u t a t a k s e v ä l i s p o l i t -
s e i s s e : 1) van. kriminaal-assistent 
Tartus — Tõnis H o f f, 2) van. kriminaal-
assistent Pärnus — Mihkel A u s m a n n , 
3̂  van. kr im in a all -a ss i sten t Haapsalus — 
Ado L a a s s o n . 4) van. kriminaal-assis
tent Võrus — Bruno K o l l i n . Nende 
kohtadele määramist toimetada üldises 
korras. 

e) P a i g u t a t a k s e v a b a d e l e II. 
j ä r g u v a n . k r i m i n a a l - a s s i s -
t e n d i - k o h t a d e l e : 1) van. krimi
naal-assistent Tallinnas — Kristjan R e i n 
b e r g — Kuresaare. 2) van. kriminaal-
assistent Narvas — Georg B a eh m a n n 
— petserisse. 

4. Sekretärid. 
Võru-Petseri kriminaal-komissari sek-

netär Rudolf A l e k s a ja Narva kriimi-
naalikomissari sekretär Osvald T a g a 
m e t s nimetatakse I järgu asjaajajateks. 
Politseidirektori käsukirjaga 28. märtsist 

s. a. nr. 58. 
on avaldatud 24. märtsil s. a. politseikooli 
kõrgema klassi kursuse lõpetanud kas

vandikkude nimekiri, kes 25, märtsist s. a. 
arvates kohtadele määratud: 

Albert Narustrang, Julius Tiisfeldt, 
PauH Steinberg, Aleksander Pupart, Alf
red Teearu, Voldemar Täkkel, Johannes 
Müür, Jaan Voolman, Andres Toht, Os
kar Senna, Johannes Matt, Konrad Liid-
leim, Johannes Leemet, Karl Koch, Johan
nes Koppel, Johannes Õunap, Konstantin 
Modanik, Edgar Tamm, Julius Liivak, 
Hugo Adamson, Erich Org, Adolf Mets, 
August Sallum, Gustav Hornman, Au
gust Treffner, Herman Merikan, Elmar 
Tõnisson, Aleksander Vellig, Karl Kui
berg, Osvald Arjut, Jaan Ojasoo, Volde
mar Lipp, Johan Vasar. 

AvaÜdatud eksternide nimekiri, kes 24. 
märtsil s. a. politseikooli juures katseko-
miisjoni ees politseiameti kutsetunnistuse 
saami seik s eksamid sooritanud: 

Tallinna-Harju prefektuuri konstaabli 
kt. Evald Kibus, Narva prefektuuri kons
taabli kt. Voldemar Sepp, Narva prefek
tuuri van. kordnik Eduard Üprus, Võru-
Petseri prefeiktuuri konstaabli kt. Alfred 
Hütt, Võru-Petseri prefektuuri konstaabli 
kt. Richard Sibbul, Tartu-Valga poliitilise 
politsei van. kantselei ametnik Valter 
Rõigas. 

Tähendatud eksternidele politseikooli 
ajutise korralduse § 35 p. 4 põhjal on po
litseiteenistuse kntsehmnistused välja 
antud. 

Kuimetsa rajooni konstaabel Harjumaal 
August Martin on vabastatud ametist 
omal palvel haiguse puhul, arvates 1. 
märtsist s. a. 

Politseiasutuste koosseisude vähenda
mise pärast on vabastatud ametist (krimi
naalpolitsei agent Võrus Karl Kõva, ar
vates 1. aprillist s. a. 

Politsei osakonnas on registreeritud järg
mised perioodilised trükftooted: 

1) Ajaleht „Nasha Gazetta". ilmub Tal
linnas kuus korda nädalas; väljaandja — 
Vene kirjastuse ühisus Eestis, vastutav toi
metaja — Olga Vassili t. Koshkin. Tä
hendatud ajaleht trükitakse Tallinna Eesti 
Kirjastuse ühisuse trükikojas. Tallinnas. 

2) Ajakiri „Vestnik Sojuza russkih 
prosvetitelnõh obshtshestv v Estonii", il
mub Tallinnas kaks korda kuus: välja
andja — Vene heategevate ja haridusselt
side liit Eestis, vastutav toimetaja — Alek
sander Nikita p. Tomasov. Tähendatud 
ajakiri trükitakse Narvas, M. Minis'e trü
kikojas. 

— 203 — 



Otsitakse omakseid: 
15. jaanuaril 1925. a. suri Ugashik, 

Alaskas, 'keegi eestlane Mike Thomson 
(Mikel Timson), umbes 35 a, vana, sündi
nud Narvas, ja jättis maha vähema pä
randuse. 

Pärijaid palutakse endid teatada polit
sei osakonnale. (Nr. 5006-a.) 

19. jaanuaril s. a. suri Lutheran Hospi-
tal, Brooklyn, New-Yorgis, eesti arst Ar
nold Mühlbaum. Järeljäänud varandus, 
mõnisada dollarit, on Public Admlnistrator 
Frank V. Kelly poolt hooldamisele võetud. 

Mühlbaum'i ligemad omaksed võivad en
did teatada siseministeeriumi politsei osa
konnale. (Nr. 5005-a.) 

Välja antud load: 
Politsei osakonna poolt 25. märtsil s. a. 

Mart Adu p. Noale luba antud laskeriistu 
parandada omas töökojas. Raiküla vallas, 
Nurmemaal, maksvusega kuni 19. märt
sini 1928. a. 

Politsei osakonna poolt on 29. märtsil s. 
a. Hans Jüri p. Martinsonale* luba antud 
laskeriistade ja laskemoonaga kauplemi
seks Mustvee alevis, Tartu tän. nr. 74, 
maksvusega 5. märtsini 1928. a. 

New-Yorgi politsei koosseis. 
New-Yorgi politseikomissar Qeorg V. 

Mc. Langhlin teatab, et New-Yorgi polit-
seidepartemangu 'koosseisu kavatsetakse 
lähemas tulevikus tunduvalt suurendada. 
Esialgse kava järgi suurendatakse mees
konna koosseis kuni 1. aprillini 1000 isiku 
võrra. Peäle selle suureneb muidugi ka 
juhtide arv, nimelt tulevad juure järgmi
sed kohad: 4 inspektorit, 4 kaptenit ning 
28 leitnanti. 500 meest ongi juba vastu 
võetud ning lähemate nädalate jooksul 
sünnib veel 500 inimese vastuvõtt. Uusi 
teenijaid saadetakse New-Yorgi politsei-
akadeemiasse, kus neil tuleb viibida ja õp
pida umbes kaks kuud. Suurendamiste 
tagajärjel tõuseb politseinikkude arv New-
Yorgis esialgu 18910 isiku peale, see arv 
aga pole ka veel lõpulik. 

Röövmõrtsukas politsei juhina. 
Suurt kõmu äratas Rumeenias ühe kõr

gema ametniku hiljutine areteerimine; ni
melt võeti vahi alla kaheksanda armee
korpuse informatsiooni osakonna koman
dant 11 je Hutzullac, kes omal ajal oli erts
hertsog Wilhelmi adjutandiks ning kes 

Politsei osakonna poolt on 30. märtsil 
s. a. August Mutli'le luba antud Suure-
Jaani alevis, Pärnu tän. nr. 2, jahitarve-
tega kaubelda, maksvusega 5. märtsini 
1928. a. 

Revolvrite, kuulipüsside ja kõigi auto-
maatlaskeriistade ning nende padrunitega 
kauplemine on Mutli'1 keelatud. 

Politsei osakonna poolt on 26. märtsil s. 
a. Piirimaade seltsi juhatusele (Tallinna 
Laenupank) luba antud 25 korjanduslehega 
Vabariigi piirides 'korjandust toime panna 
1. septembrini s. a. Setu lauliku Eudokia 
Kannikese (rahvakeeles Miku Ode) haua-
mälestusmärgi püstitamiseks. 

Tühistatakse järgmised laskeriistaload: 
Politseidirektori määrustega on tühista

tud Mustjala vallas, Pahapilli külas elut
seva Aleksander Jaani p. Lesifa, Sauga 
vallas elutseva August Mihkli p. Rapp'i, 
Pärnus, Lubja tän. nr. 11 elutseva Her
man Madise p. Saagim'i ja Kõnnu vallas, 
Pärispea külas elutseva Käsper Volmari p. 
Linheini laskeriista hoidmise ja kandmise 
load. 

hiljemini kandideeris Ukraina riigivalit* 
sejia kohale maailmasõja lõpupäevil. Tehti 
kindlaks, et Hutzullac on röövmõrtsukas 
ning üldse hädaohtlik kuritegija, kes on 
korda saatnud mitu tapmist röövimise ees
märgiga. Teiste kuritegude seas pani ta 
toime 1923 a. oktoobrikuus Hotini posti-
vedaja paljaksriisumise, mille tagajärjel 
ta 'katte sattus 55.000 leid. Tapeti ära pos-
tivedaja ning kolm sõdurit, kes kaitse
meeskonnana saatsid posti. Üks rööv tap
mise osavõtjaist põgenes Varssavi, kuid 
võeti kinni Poola politsei poolt mitmesu
guste teiste kuritegude toimepanemise 
eest. Mees tunnistas üles omad patud ning 
muuseas ka Hotini postivedaja tapmisloo. 
Rumeenia konsul tegi kuritegijale ettepa
neku kodumaale tagasi sõita ning seal en
nast anda ametvõimude kätte; mees te
gigi seda, sest Rumeenia seaduste järgi ei 
karistata kuritegijat, kes annab üles kaas-
abilisi, nii et saab kuritegu selgitada ning 
süüdlasi tabada. Mees langes siiski Hut-
zullac'i katte, kes teda lasi ära tappa 
Dnjestri jõe kallastel. Sellest ajast peäle 
hakati eriliselt uurima Hutzullac'! elu ning 
vastavad võimud (katsusid paljastada kõr-

Väliamaalt. 
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get ametnikku-mõrtsukat, mis neil alles 
nüüd pika ja raske töö ja uurimiste taga
järjel läks korda. Ühes informatsiooni 
osakonna juhiga võeti vahi alla ka terve 
rida agente, kes töötasid Hutzullac'i ju* 
hatusel ja kes meelitasid juba pikemat ae-
ffa salakaubavedajaid ning väljarändajaid 
Ukrainast Rumeeniasse, et neid siis 
Dnjestri kallastel surmata. 

Mäss ja nali. 
„fiiinia revolutsioonil on ka omad nalja-

kad küljed, vaatamata üldisele hädaoht
likule olukorrale", kirjutab inglane sir Per-
cival Philipps Hankaust, kes on suuremate 
lehtedele sõnumisaatja. „fiiinas on kõik tei
siti, kui mujal maailmas, nii et võõral tu-
leb ainult imestada. Rahvahulk koguneb 
kusagile tänavale või platsile, meeled on 
ärevil, südamed täis vihavaenu — ning 
järgmisel silmapilgul hakkavad kõik val
justi naerma. Surm seisab nurga taga, 
kuid selgub, et ta on naljaitegija." Philipps 
jutustab mõne loo. „fiiina sõdur peab tä
naval kinni inglase, mängib püssitäägiga ta 
silme ees. Mehe nägu on täis viha ning 
inglast varitseb iga silmapilk surm. Kuid 
inglane ei kaota külma verd, ta naeratab, 
võtab peast mütsi ning paneb selle täägi 
°tsa. Sõdur vaatab inglasele otsa, siis mütsi 
ueale ning hakkab korraga naerma; seda
sama teevad ka teised sõdurid ning ingla
ne võib rahuliselt liikuda edasi. — Teine 
sšäiif se/sab postil peapostihoone ees. Ta 
läheduses on inimesed tülli läinud ja pek

savad üksteist. Näib, et verevalamine on 
möödapääsematu. Sõdur vaaitab vihaselt 
inimeste otsa: siis hakkab sadama vihma. 
Sõdur ei tee midagi ega liigu paigastki jääb 
vihma alla, sest temalt varas taiti ta vih
mavari! — Ülesässitatud rahvahulk tun
gib Aasia petrooleumi aktsiaseltsi vära
vate kallale. Asi on hädaohtlik, nagu ala
ti, kui tuleb kokku suurem pärismaalaste 
hulk praegusel silmapilgul. Kuuldub sõi
mu ning vihaseid hüüdeid. Väravate ees 
seisavad politseinikud ning püüavad ette
võtet kaitsta vihase rahvahulga eest. Vä
ravale taga seisavad mõned aktsiaseltsi 
ametnikud. Korraga hakkab terve rah
vahulk suure häälega naerma. Ametnikud 
pistavad läbi väravatrellide politseinik-
kule koogi suhu. — Rahvahulk liigub ühe 
suurema tänava kaudu, hüütakse „mahar 
maha!" Kaugelt paistab silma keegi eu
rooplane, kelle pihta hakatakse loopima 
kive; kui viimased tabaksid sihti, oleks 
eurooplane ammugi surnud. Tänava nur
gal seisab väike koolilaps: itüdruk, euroop
lane. Ta tuleb parajasti koolisit ning raa
matud on tal kaenlas. Tüdruk on umbes 
seitsmeaastane, tal pole aimugi, mis sün
nib ja mis veel võib sündida ning vaatab 
rahuliselt vihase rahvahulga peale. Hulk 
tormab edasi ning üks esimestest torma
jatest komistab ja kukub maha. Tüdruk 
näeb seda ning pistab naerma. Mees tõu-
seb püsti ning fraMjao samuti naerma. Kõi
ki vallutab äravõitmatu naerutuju ning 
laps pääseb koju." 

   

Nr. 173. Lugeja A. O. Küsimused: 
1) Avalikkude ettekannete seaduse § 

2 p. 3 näeb ette, et teadaandes peab tä
hendama ettekande aja. On seletatav, et 
aja all tuleb mõista ettekande algust ja 
lõppu. Kuidas toimida juhtumisel, kui 
peokorraldaja ei näita teadaandel peo 
lõppu, vaid seletab: „lõipetame siis, kui 
tüdineme". Kas võib siin peo registree
rimata jätta või on võimalik korraldaja 
vastutusele võtta? Võimata on ju amet-

! niikui peole korrapidajaks minna, mille 
lõppu ta ei tea. 

2) Seltsimajas elab majajärelvaataja, 
kelle elukorter on eraldatud seltsimaja ei
nelaua ruumist ühe vahetoaga. Korteril 
on omaette sissekäik, 'kuid uste kaudu ka 
ühendus einelauaruumiga. Majajärelvaa

taja lubab seltsimajas peoõhtutel pidulis
te! e oma korterisse tulla, viina klaasa 
tuua ja 'korteris juua. Kas on sar
nane teguviis lubatav? Eitaval korral, 
keda võib siin vastutusele võtta ja mis
suguse seaduse alusel? 

3) Seltsimajas näitelava taga on peo-
tegelaste riietamistoad. Sissekäik tuba
desse on näitelavalt ja koridorist, kust ka 
eraldi uks viib saali. Riietamistubadesse 
toovad peotegelased joovastavaid joo>ke 
kaasa ja tarvitavad neid peo vältusel. 
Kas on tähendatud ruumes ipeoajal alko-
holšete jookide joomine lubatud? Eita
val korral "keda tuleks siin vastutusele 
võtta ja missuguse seaduse alusel? 

4) Alevis asub kaubatarvitajate ühing, 
kellel on ka leivaküpsetamis- ja pagari-
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äri. Turupäevadel võtavad 'kohalikud 
elanikud ärist saia ja müüvad turul. Jä
reljäänud saiad võtab äri -tagasi ja annab 
müüjatele teatava %. Ühingul on koha
peal töötamiseks ja müümiseks vastavad 
load. Kas võivad saianaised turul saia
dega kaubelda äri tunnistuseta? 

V a s t u s e d : 1) Aja all tulleb mõista 
ettelkande algust, nagu see koosolekute 
kohta on nähtud ette (koosolek, seadus 
§ 8). 

2) On karistatav r. n. s. § 451 põhjal, 
kui see tegevus on tööndusline (BT* BMA"B 
npoMbic/ia). 

3) Ei ole karistatav. 
4) Ei või.. 
Nr. 215. Konstaabel A. Küsimused: 
1) Kas süütegude jälgimisel, mis näh

tud ette rhk. n. s. § 38, kui need korda on 
saadetud m i t t e a v a l i k u s kohas, on 
politseil samasugused õigused, kui avali
kus kohas toimepandavate järgimiste juu
res, s. o. vahistamise õigus, õigus kohtus 
süüdistada jne. 

2) Kas politsei on kohustatud juurdlu
sega selgitama (koerteomanilklke, kelle koe
rad hulkudes fümber lambaid karjamaal 
murravad ja seega sünnitavad 'kaaskoda
nikkudele ainelist kahju. Jaataval korral 
— missuguse seaduse § alusel. 

3) Kohalik K. L. kütisalk maksab au
tasu isikule, kes saläküti (tahab, ja kui see 
kahihiläknJt si'iiidi]a.se'ks on tunnustatud. Kas 

niisuguse tasu saajaiks võiks ka ametnik 
olla, või on selle vastuvõtmine ehk küsi
mine kui süütegu n. s. § 372 järele karis
tatav. 
• V a s t u s e d : 1) Avaliku rahu rikku
misel ka mitteavalikus kohas on politseil 
jälgimisel samad õigus (v. sen. seletused 
1869 a. nr. 100, 1875 a. nr. 621 jne.). 

2) Ei ole kohustatud. 
3) Võib olla. 
Nr. 245. M. T. Küsimus. X linnas te

gutseb mitu klubi vastavate registreeritud 
põhikirjadega. Klubides on alkoholita ei
nelauad, k u i d n e n d e p i d a m i s e k s 
p u u d u v a d l o a d . Einelauad on ai
nult liiikmete tarvitada. On . teateid, et 
einelaudadest a n t a k s e l i i k m e t e l e 
k a s u i t s u s i d , m u i d u g i v a s t a 
v a h i n n a e e s t . T u b a k a m ü ü g i 
õ i g u s e d a g a p u u d u v a d . Klubis 
tarvitatakse ka alk oh öiseid jooke, mida 
liikmed s i n n a i s e v i i v a d j a l a s e 
v a d k a e i n e l a u a p i d a j a t u u a . 

Palun selgitada, kas on sarnane tegevus 
lubatud klubile või ühingule? 

V a s t u s : Ei ole, sest einelaua pida
miseks ja tubalka müümiseks on vajalikud 
erilised load. Joomine ettevõttes, millel 
puudub vastav luba, on karistatav akts. 
sead. § 1127 põhjal. Sealjuures on üks
kõik, kas on tegemist klubiga, ühinguga, 
seltsiga jne. 

Väljaandja: Siseminis teer iumi adminis t ra t i iv-ala ki r jas tus . 
Tegev toimetaja: O. Angelus. 

Vastutav toimetaja: E. Maddison, 

K u u l u t u s e d . 
Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 

isikutunnistused: 
K o k a r d , Liina Adu t., v. a. Tall. linna 

poi. ülemalt 13. 2. 19 a. nr. 7175. 
R o o s i, Aleksander Andrese p., v. a. Vil

jandi linna poi. ülemalt 13. 8. 20 a. 
nr. 6904. 

M e i n , Anu Tõnise t., v. a. Vastemõisa 
vallaval. 12. 2. 20 a. nr. 636. 

V e k m a n n, Jaan Jaagu p., v. a. Uue-Või-
du vallaval. 26. 4. 20 a. nr. 670. 

K u s n e t s o v , Justina, v. a. Narva linna 
poi. ülemalt 20. 8. 20 a. nr. 13614. 

K a r a f i n , Johannes, v. a. Narva linna poi. 
ülemalt 1920 a. nr. 25947. 

K u l l a m a a , Kaarel, v. a. Auvere vallaval. 
31. 12. 19 a. nr. 209. 

P e c h m a n n , Mahli, v. a. Riia prefek 
tuurist 17. 6. 25 a. nr. 254973. 

T o m b a k , Helmi, v. a. Vao vallaval. 12 
10. 22 a. nr. 2254. (4515) 

L e s t , Anette, v. a. Lehtse vallaval. 5. 2. 
20 a. nr. 535. (4516) 

R a u d , Otto Gottliebi p., v. a. Tarvastu 
vallaval. 1920 a. (3204) 

E i d o k, Juhan Ado p., v. a. Tall. linna 
poi. 6 jsk. ülemalt 10. 4. 20 a. nr. 6167 

(3205) 
M o r 1 a t, Alma Abrami t., v. a. Tall. linna 

poi. 6 jsk. ülemalt 20. 11. 23 a. nr. 1099. 
(3207) 

R o o s e n b a u m , Ann Jaagu t., v. a. Albu 
vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 606. (4502) 

H a l l , Luise Jaani t., v. a. Kavilda valla
val. 31. 5. 21 a. nr. 523. (20870) 
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(20875) 
p., v. a. 

ülemalt 30. 4. 
(20876) 

K uu s k m a n n, August Oskar Tooma p., 
v. a. Lehtse vallaval. 31 . 5. 20 a. nr. 919. 

(4501) 
J o o n a s , Daavet Juhani p., v. a. Tartu 

linna poi. 3 jsk. ülemalt 23. 1. 20 a. 
nr. 9602. (20868) 

K u l d s e p p , Mihkel Jaani p., v. a. Narva 
linna poi. ülemalt 18. 12. 22 a. nr. 27220. 

(20871) 
K i l t e r , Magda Elisabeth Jaani t., v. a. 

Mäksa vallaval. 18. 2. 22 a. nr. 754. 
(20872) 

3 o t n i k, Voldemar Anna p.> v. a. Tartu 
linna poi. 3 jsk. ülemalt 8. 1. 20 a. 
nr. 7t)93. (20873) 

f a i n - P õ i m, Ella Pauliine Gustavi t., 
v. a. Tartu linna poi. 3 jsk. ülemalt 15. 
11. 19 a. nr. 4148. (20874) 

K o n s e n , Emma Jaani t., v. a. Tartu lin
na poi. 3 jsk. ülemalt 5. 12. 19 a. 
nr. 2821. 

Ä m m a s, Konstantin Andrese 
Tartu linna poi. 3 jsk. 
20 a. nr. 10715. 

N u k k , Karl Märdi p., v. a. Tartu linna 
poi. 3 jsk. ülemalt 9. 6. 23 a. nr. 637. 

(20877) 
^ o 11 r i, Johan Karli p., v. a. Tar tu linna 

poi. 3 jsk. ülemalt 25. 7. 25 a. nr. 738. 
(20878) 

^ u b i, Vilhelmine Jaani t., v. a. Tartu lin-
flg poJ. 3 jsk. ülemalt 6. 12. 19 a. 
nr. 738. (20880) 

p r i e b e, Milda Maksimiljani t., v. a. Tar
tu linna poi. 3 jsk. ülemalt 29. 4. 21 a. 
nr. 13039. (20885) 

T i k k , Adele Jaagu t., v. a. Tartu linna 
poi. 3 jsk. ülemalt 9. 12. 19 a. nr. 3641. 

(20886) 
/. a. Tartu 

12. 19 a. 
(20888) 

Tar tu linna 
nr. 14422. 

(20889) 
Lihula vallaval. 

(40679) 
t., v. a. Veltsa 

(40680) 
Rakvere linna 
nr. 2458. 

(40682) 
U b a k, Johannes Jaani p., v. a. Väätsa 

vallaval. 8. 1. 21 a. nr. 742. (6984) 
L u b e r g , August Kustase p., v. a. Mäo 

vallaval. 8. 4. 20 a. nr. 205. (7020) 

8. 
R e i n h o l d , Miina Jaani t 

linna poi. 3 ]sk. ülemalt 
nr. 2771. 

K i l k , August Jakobi p., v. a. 
poi. 3 jsk. ülemalt 2. 9. 22 a 

V o l d o f , Jaan Jaani p . 
30. 7. 20 a. nr. 1159. 

A l t m a n n , Miina Karli 
vallaval. 1919 a. nr. 444 

K u u m , Karl Ado p., v. a. 
poi. ülemalt 10. 12. 19 a. 

V i l l e m s o n , Mart Mardi p., v. a. Paat 
salu vallaval. 10. 2. 20 a. nr. 601. 

(40683) 
H a n n i c h, Mathilde Villem! t., v. a. Kuk

sema vallaval. 23. 8. 22 a. nr. 987. 
(6936) 

G r a n d b e r g , Voldemar Mardi p., v. a. 
Paide linna poi. ülemalt 31 . 12. 19 a. 
nr. 1504. (6985) 

M a r m e i , Mathilde Hansu t., v. a. Võh
muta vallaval. 14. 12. 20 a. nr. 797. 

j (7008) 
S a g a r , Loviise Augusti t., v. a. Tall. lin

na poi. 3 jsk. ülemalt 22. 8. 22 a. nr. 261. 
j (7102) 
V i i d e m a n n, Taavet Taaveti p., v. a. 

Väätsa vallaval. 26. 8. 20 a. nr. 669. 
(7131) 

V a 1 d e r, Johannes Gustavi p., v. a 
linna poi. ülemalt 9. 12. 19 a. nr. 

a. 

, v. 
934. 
a. Tartu 

. 20 a. nr 

Tall. 
2417. 

(7141) 
Mäo vai-

(7142) 
Võhmuta 

(7357) 
linna 

9495. 

a. 
8. 

Elmar 
1 jsk. 

Karli 

V a u , Aleksander Adami p., v. 
laval. 27. 1. 22 a. nr. 641. 

V ä l i , Aleksander Jüri p . 
vallaval. 9. 7. 21 a. nr. 

K ä r p , Hilda Karli t., v. 
poi. 2 jsk. ülemalt 5. 1 

(1701) 
Tartu lin-

21 a. 
(1702) 

v. a. 
17. 5. 

(1704) 
a. Tartu 

10. 20 a. 
(1705) 

p., v. a. 
ülemalt 18. 2. 

(1720) 
Jaagu p., v. a. Tartu 
ülemalt 15. 12. 19 a. 

(1721) 
K o i d o , August Johani p., v. a. Tartu lin

na poi. 2 jsk. ülemalt 1. 9. 24 a. nr. 3295. 
(1722) 

L e e t s i , Peeter Mardi p., v. a. Tartu lin
na poi. 2 jsk. ülemalt 24. 12. 19 a. 
nr. 8195. (1723) 

H a 11 a p, Konrad Augusti p., v. a. Tartu 
linna poi. 2 jsk. ülemalt 24. 11. 24 a. 
nr. 3721. (1724) 

T i i k , Oskar Jüri p., v. a. Kaarma-Suure 
vallaval. 14. 9. 20 a. nr. 242. (1726) 

E r m a n n, Jaan Anne p., v. a. Pangodi 
vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 25. (1727) 

K l a o s , David Danieli p., v 
na poi. 2 jsk. ülemalt 29. 
nr. 17940. 

A n i i r, Voldemar Aleksandri p., 
Tartu linna poi. 3 jsk. ülemalt 
20 a. nr. 11011. 

j a n o v , Alfred Johannese p., v 
linna poi. 1 jsk. ülemalt 13. 
nr. 9550. 

K u n k e (Kukke), 
Tartu linna poi. 
25 a. nr. 198. 

T o o m i n, Daavet 
linna (pol. 2 jsk. 
nr. 5970. 
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K a s k , Juhan Ado p., v. a. Tartu linna 
poi. 3 jsk. ülemalt 30. 12. 24 a. nr. 1023. 

(1725) 
P õ i m , Miili Gustavi t., v. a. Salla valla-

vai. 28. 4. 22 a. nr. 1470. (1728) 
K a h a r , Ernst Ado p., v. a. Tartu linna 

poi. 3 jsk. ülemalt 27. 4. 20 a. nr. 10636. 
(1729) 

K ü n n a p u u , Alfred Antoni p., v .a. Tar
tu linna poi. 2 jsk. ülemalt 27. 10. 24 a. 
nr. 3598. (1730) 

L e i n f e 1 d t, Ida, v. a. Narva linna poi. 
ülemalt 9. 12. 19 a. nr. 9498. 

S a d o v n i k o v , Aleksei, v. a. Narva linna 
poi. ülemalt 30. 4. 20 a. nr. 22540. 

P õ 11 s, Anette, v. a. Narva linna poi. üle
malt 20. 12. 19 a. nr. 11826. 

G r a d o v, Ivan, v. a. Skarjatina vallaval. 
20. 8. 23 a. nr. 170. 

K a u k ü 11, Valter, v. a. Narva linna poi. 
ülemalt 18. 6. 20 a. nr. 24103. (2102) 

F i s eh m a n n, Pauliine, v. a. Naroova val
laval. 15. 3. 21 a. nr. 1346. (2103) 

V ä r k i , Maria, v. a. Narva linna poi. üle
malt 14. 7. 21 a. nr. 29139. 

K a l a sch n i k o v, Konstantin, v. a. Na
roova vallaval. 14. 10. 20 a. nr. 935. 

K a r g a j a , , Johannes, v. a. Karula valla
val. 13. 6. 22 a. nr. 1723. (2116) 

Õ u n , Linda, v. a. Narva linna poi. üle
malt 14. 4. 23 a. nr. 1018. (2119) 

E l i a s , Martin, v. a. Narva finna poi. üle
malt 24. 12. 20 a. nr. 27344. (2120) 

K ü t t , Ida, v. a. Narva linna poi. ülemalt 
19. 10. 21 a. nr. 29932. (2121) 

P i i r, Richard, v. a. Sõmeru vallaval. 
(2122) 

S eh i r m e r, Lydia, v. a. Narva linna poi. 
3 jsk. ülemalt 1924 a. nr. 120. (2133) 

P o o m , Hugo, v. a. Tall. linna poi. 1 jsk. 
ülemalt 6. 12. 19 a. nr. 2488. (2812) 

E*n d e n, Jaan, v. a. Kohila vallaval. 15. 
12. 25 a. nr. 709/253989. (2813) 

K u k k , Ernst, v. a. Tall. linna poi. 2 jsk. 
ülemalt 7. 9. 21 a. nr. 16491. (2814) 

K u u m , Jenny, v. a. Tall. linna poi. 3 jsk. 
ülemalt 14. 7. 24 a. nr. 4430. (2815) 

B o l o v k o v a , Vera, v. a. Nõmme poi. 
jsk. 19. 4. 23 a. nr. 214/60864. (2816) 

P ä r t e l s o n , Dimitri, v. a. Tartu linna 
poi. 3 jsk. ülemalt 14. 5. 20 a. nr. 10997. 

(2817) 
T e n d e r m a nn, Herman, v. a. Tall. lin

na poi. 1 jsk. ülemalt 13. 11. 25 a. 
nr. 2114/299366. (2818) 

A / S „Ühiselu" trükk, 

P o s t , Johannes, v. a. Tall. linna poi. 1 
jsk. ülemalt 22. 8. 21 a. nr. 13343. 

(2819) 
K a u l e r , Agnes, v. a. Tall. linna poi. üle

malt 23. 2. 20 a. nr. 11553. (2820) 
R e i n v a l d t , Kristiine, v. a. Tall. linna 

poi. 4 jsk. ülemalt 21. 1. 20 a. nr. 9140. 
; (2821) 
K i v i , Johannes, v. a. Tall. linna poi. 2 

jsk. ülemalt 9. 4. 20 a. nr. 8569. (2822) 
K a i d e, Margarethe, v. a. Tall. linna poi. 

5 jsk. 27. 4. 20 a. nr. 10938. (3101) 

KUULUTUS. • 
Türi jaoskonna politsei abikomissar an

nab teada, et 11. aprillil 1927. a. kell 10 
hommikul müüakse Alliku vallas, Näsuvere 
külas, Jaani talus 

E N A M P A K K U M I S E L 
Jaan ja Liisa ,Siidam'ite päralt olev varan
dus, mis koosneb kahest lehmast, hinnatud 
ä 9000 marga peäle, omavalitsuse maksu sis
senõudmiseks. Müüdavaid loomi võib näha 
oksjoni päeval koha peal. Pakkumine algab 
hinnatud summast. 
Türil, 24. märtsil 1927. a. 

Nr. 01752 — 01759. 
M. Lembit. 

Politsei abikomissar. 

KUULUTUS. 
Haapsalu linna politseikomissar annab tea

da, et 9. aprillil 1927. a. kell 12 päeval müüakse 
Haapsalus, Turuplats nr. 5 Peterburi võõraste
majas 

ENAMPAKKUMISEL 
Robert Halliksberg'i päralt olev varandus, mis 
koosneb ühest 4 aasta vanusest kõrvist täkust 
ja kolmest seast, hinnatud kokku 29.400 marga 
peale, tempeltrahvi ja maksu sissenõudmiseks. 

Müüdavaid loomi võib näha oksjoni päe
val kohal. 

Pakkumine algab hinnatud summast. 
Haapsalus, 30. märtsil 1927. a. 

Nr. 01669. 
Kallmann. 

Politseikomissar. 

Kuulutus. 
Tallinna ümbruse jaoskonna politseikomis

sar annab teada, et 12. aprillil 1927. a. kell 12 
hommikul müüakse Nehatu vallamaja juures 
teistkordsel 

enampakkumisel 
Kristjan MoisarM päralt olev varandus, mis 
koosneb kolmest lehmast, hinnatud 45.000 mar
ga peale, tollitrahvi sissenõudmiseks. 

Müüdavaid loomi võib näha oksjoni päeval 
12. aprillil s. a. 

Pakkumine algab hinnatud summast. 
Tallinnas, 30. märtsil 1927. a. 

Nr. 12162. 
J. Tobias. 

Politseikomissar. 

Tallinn, Pikk uui. 42. 
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